Câmara Municipal de Itabela
CNPJ.: 16.234.544/0001-58

Poder Legislativo TERMO DE POSSE DO PREFEITO MUNICIPAL
Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às 15:30h (quinze horas e trinta minutos), no Salão do
Rotary Clube de Itabela, perante a referida Câmara, especialmente reunida para este fim, e constituída dos
Vereadores: Alex Alves Vieira, Antônio da Silva Veloso, Dorival Silva Andrade, Giancarlos Santos Malaca,rne.
Joaldo Lima da Silva, José Alencar Arrabal, Pedro Antonio Ribeiro da Silva, Renaldo dos Santos Porto,
Renato de Jesus Santos, Rony Charles Rocha, Sônia Souza Graça França, do Presidente - Alex Alves Vieira; -,
Vice-Presidente - Dorival Silva Andrade; 10 Secretário - Giancarlos Santos Malacame e 20 Secretário - .Rena/do dos: "
Sant(}$.'~, compareceu o Sr. LUCIANO FRANCISQUETO, eleito Prefeito deste Município de no pleito de 2:de
outuorose 2{)16, O qual, convidado pelo Presidente da Mesa, prestou, na forma da Lei, o seguinte cornpromísso- ".
PROMETO CtlMPRIR A CONSTITUiÇÃO FEDERAL E A DO ESTADO, OBSERVAR AS LEIS, SERVtRCON!"/t',:.
l:.~ALD~OSlt~OICAÇÃO AO POVO E PROMOVER O BEM GERAL, PELO PROGRESSO DO MUNiCíPIO. A:-' ':.".
sé'gwir, o St.LOOfANO FRANCISQUETO, declarou encontrar-se desincompatibilizado para o exercício do cargo; na .'
forma des erts. 37 e 38 da Constituição Federal, e apresentou a seguinte relação de bens, que constitui, nesta data,
todo o Sal! patrimônio: a)50% de uma propriedade Rural denominado Faz. Amazônia com sociedade c/lsmael Juníor
Francisqueto, com uma área de 135ha, quotas ou quinhões de capital, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil r€pis);
b)um terreno urbano situado na Rua Projetada em Trancoso, Município de Porto Seguro com uma área 2648 m2,
terreno no valor de R$ 35.000,00 (trinta ecinco mil reais); c) um terreno Urbano localizado em Santa Cruz de
Cabrália, medindo 8133, no valor de R$.6.506,00 (seis mil quinhentos e seis reais); d) uma moto Honda Blz 125, no
valor deR$ 6.401,00 (seis mil quatrocentos e um reais); e) participação do capital social da empresa Caixotaria
Francisqueto LTOA, quotas ou quinhões de capital, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); f) 50%
participação do capital social da empresa Hotel Trancoso LTDA, quotas ou quinhões de capital, no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais); g) 50% de terreno urbano medindo 7.11hHA denominado SitioFrancisquetto, quotas
ou quinhões de capital, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); h)50% da compra de um imóvel rural
denominado Faz. Irmão Francisqueto medindo 104 HÁ, quotas ou quinhões de capital, no valor de R$ 60.000,00 .:
(seis mil reais). Concluídas as formalidades acimé(;'o Presidente da Mesa, usando da atribuição que a Constituição e
as leis lhe conferem, solenemente declarou empóssadc o Sr. LUCIANO FRANCISQUETO, no cargo de Prefeito
deste Município de Itabela, cargo para o qual foi eleito em 2 de outubro de 2016, com mandato que expirará em 31
de dezembro de 2020. E, para constar, foi lavrado este er , que vai assinado pelo Presidente da' Câmara, pelo
ernpossado e pelos demais vereadores e autoridades prR":pnT~

Giancarlos Santos Malacarne.
10 Secretario

..~','. ",',

ar ir N° 327 - Térreo - Centro - CEP.: 45.848-000 - Itabela I Bahia
32, 0- 330 I 3270-2356 - Site: www.camaradeitabela.ba.gov.br

http://www.camaradeitabela.ba.gov.br